
Pag. 1 di 2 

 

 CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 83 del 25.02.2011 

 
 
OGGETTO: 

Redazione del Piano del Demanio Marittimo Comunale. Impegno di spesa per 
l’espletamento della terza ed ultima fase del lavoro da parte del gruppo interno. 
 

 
L’anno duemilaundici  il giorno 25 del mese di febbraio  

 
IL DIRIGENTE  

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
PREMESSO: 
CHE  con determinazione dirigenziale  n. 93 del 23.02.2005 veniva costituito il gruppo di lavoro 
interno per la redazione del Piano del Demanio Marittimo Comunale impegnando la spesa  di € 
20.000 sul Cap. 28000 del Bilancio 2005; 
CHE con la stessa determinazione veniva approvato l’allegato schema di ripartizione dei compiti e 
delle competenze per ciascun membro del gruppo; 

  CHE il summenzionato piano è stato regolarmente redatto e trasmesso in data 10.03.2006 presso 
l’Ufficio della Presidenza del Consiglio Comunale per la relativa successiva adozione da parte 
dell’organo preposto; 

                CHE successivamente, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 13.07.2007, è stato 
adottato il PDCM del Comune di Ortona e conseguentemente si è provveduto ad attivare le 
procedure inerenti l’attuazione della seconda fase del lavoro in questione come da relazione del RUP 
del 28 gennaio 2009; 
CHE il  Consiglio Comunale, con  deliberazioni nn. 107/09, 111/09, 11/10 e 26/10,  ha provveduto a 
controdedurre le osservazioni prodotte al Piano Demaniale Marittimo di questo Comune a seguito 
dell’adozione e pertanto necessita completare la terza fase dell’incarico conferito al gruppo interno di 
progettazione inerente l’adeguamento della cartografia tecnica conseguente all’accoglimento delle 
osservazioni stesse; 
CONSIDERATO che, per l’espletamento della suddetta ultima fase dell’incarico in questione 
necessita impegnare, come stabilito dall’art. 6 del Regolamento interno ex art. 18 della Legge 109/94 
e s.m.i. approvato con deliberazione della Giunta Municipale  n. 159 del 24.04.2001, il 20% 
dell’incentivo totale pari ad € 4.000 su apposito Capitolo di Bilancio; 

                 RITENUTA la necessità di provvedere 
 VISTO l’art. 6, comma 2, Legge 15.05.1997, n. 127;  
 

DETERMINA 
 

1)  Di richiamare integralmente la premessa ad ogni effetto di Legge. 
 2) Di impegnare l’importo di € 4.000,00 necessario per l’espletamento della terza fase 

dell’incarico da parte del gruppo interno di progettazione di cui alla determinazione 
dirigenziale n. 93/05 inerente l’adeguamento della cartografia tecnica conseguente 
l’accoglimento delle osservazioni prodotte al Piano Demaniale Marittimo di questo Comune, 
sul Cap. 2540  del Bilancio 2011 “Spese per studi, progettazioni, direzione lavori e collaudi” 
 
 

Il Compilatore 
(A/R) 

 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. 
Lgs. n. 39/1993 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 

Ufficio Sportello Unico per 
L’Edilizia  



Pag. 2 di 2 

 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 

Ortona,  2 marzo 2011 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. 
Lgs. n. 39/1993 

 


